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for, er ny dynamik, et lyst syn og optimisme. 
Med afsæt i den aktuelle situation skal vi skabe 
ny fremdrift og ny vækst. Vi kan gøre det, og vi 
skal gøre det. En krise er blot en anledning til at 
forstærke indsatsen. 

Desværre er Socialdemokraterne som sæd- 
vanlig bange for skattelettelser. Når det går godt 
med økonomien, siger Socialdemokraterne, at vi 
skal undgå skattelettelser, fordi borgerne der- 
med øger det private forbrug. Når det går skidt, 
siger Socialdemokraterne, at vi skal undgå skat- 
telettelser, fordi borgerne bare sparer pengene 
op. Det er sjovt, som forklaringerne skifter. So- 
cialdemokraterne vil alene satse på offentlig ak- 
tivitet. Så snæversynede er vi ikke i Venstre. Vi 
udelukker intet, der kan gavne dansk økonomi 
både her og nu og strukturelt. Vi ser fordomsfrit 
på de midler, vi har til rådighed. I modsætning 
til Socialdemokraterne siger vi ikke på forhånd 
nej. Vi siger: yes we can -  ja, vi kan -  for vi har 
bevist i de forgangne 7 år, at vi faktisk kan. 

Kl. 09:17 
Formanden: 
Tak. Vi går nu over til de korte bemærkninger, 
og jeg kan oplyse, at jeg har noteret følgende: 
Hr. Morten Bødskov, hr. Ole Sohn, hr. Morten 
Helveg Petersen, hr. Frank Aaen, hr. Rasmus 
Prehn, hr. Jesper Petersen, fru Mette Frederik- 
sen, hr. Morten Østergaard, hr. Jens Peter Ver- 
nersen, fru Pia Olsen Dyhr, hr. Carsten Hansen 
og hr. Kim Mortensen. Det er 12, og der er præ- 
cis 45 minutter til korte bemærkninger. Hvis alle 
overholder tiderne præcist, kan alle, jeg har 
nævnt, egentlig komme igennem, og ellers er 
det jo ved en hurtig hovedregning 11. Det tager 
4 minutter med to gange korte bemærkninger, . 
så jeg appellerer til, at man overholder taletiden, 
så vi er i stand til at tilgodese alle dem, der har 
bedt om at få ordet. Hr. Carsten Hansen står på 
listen, ja, man må godt sige noget, ingen tvivl 
om det. 

Så er der altså tre kvarter fra nu af, og den 
første, der får en kort bemærkning, er hr. Morten 
Bødskov. 

Kl. 09:18 
Morten Bødskov (S): 
Tak for det. Altså, det var jo en tale, som under- 
stregede, hvor det er, vi ikke har regeringen, 
nemlig at det er en regering, som ikke har fokus 
på de problemer, som der er i dansk økonomi, 
som der er med den stigende ledighed, og som 
der er med den vækst, der styrtdykker i dansk 
økonomi og i vores samfund som sådan. Her går 

alt godt, problemerne er kommet udefra, rege- 
ringen gør alt det rigtige, og oppositionen taler 
krisen op. Det var sådan set definitionen af ord- 
førerens tale. 

Så forstår jeg bare ikke, hvordan man kan 
overse -  det kan godt være, det er, fordi man i 
Venstre har været i et internt opgør om menne- 
skerettigheder, at man har haft svært ved at fo- 
kusere på det -  den nederste del af forsiden af 
Berlingske Tidende i dag, hvor der står: Firmaer 
er klar til massefyringer. Skal vi tolke ordføre- 
rens tale sådan, at man ikke mener, at der skal 
ske noget, at det hele går som forudsagt og man 
sådan set er klar til at acceptere, at ledigheden 
mere end fordobles næste år, at man er klar til at 
acceptere op mod 100.000, nogle siger 125.000, 
arbejdsløse næste år, at der ikke er nogen grund 
til at gøre noget, fordi det hele går som planlagt 
og regeringen gør alt det rigtige? 

Kl. 09:19 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:19 
Peter Christensen (V): 
Jeg sætter stor pris på forberedelse, og jeg sætter 
stor pris på, at man tænker nogle tanker om, 
hvad det er, man kunne tænke sig at debattere 
inden sådan en debat, og det er jo helt øjensynlig 
også det, som den socialdemokratiske ordfører 
har gjort, og så glemte han fuldstændig at lytte 
til min ordførertale. Jeg gav sådan set ikke So- 
cialdemokratiet skylden for al snakken om krise, 
men jeg kan da høre, at Socialdemokratiet følte 
sig meget ramt af min tale. Jeg konstaterede så- 
mænd bare, at der er meget snak, også i medier- 
ne, om den her økonomiske krise, vi er i, og vi 
skal selvfølgelig passe på, at det ikke sætter sig i 
et pessimistisk sortsyn, som skaber en negativ 
økonomisk spiral. 

Men hovedessensen i min tale, var netop, at vi 
med den finanslovaftale, vi er ved at forhandle 
nu, sætter en masse aktiviteter i gang både med 
offentligt forbrug og med skattelettelser. Det kan 
godt være, at det viser sig, at det ikke er nok, 
men så må vi se på det, når vi er i situationen. 
Nu skal den her finanslov jo altså lige have lov 
til at virke, det er jo først fra den 1. januar, at de 
penge; vi taler om nu, kommer ud og skaber ak- 
tivitet. Og så har vi valgt at sige, at vi så kigger 
på, hvordan situationen udvikler sig. 

Kl. 09:20 
Formanden: 
Hr. Morten Bødskov for en kort bemærkning. 


